BNS 40S
Mode d'emploi
Capteur de sécurité
FR 1
1.	 A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
BNS 40S-12Z-➀-➁-➂-➃
N° Option Description de l'article
➀ T Variante haute température (jusqu'à 100 °C)
➁ sans LED
G avec LED
➂ Alésages débouchant
C Trous filetés à l'arrière
➃ Câble, 1 m
LST Câble avec connecteur M12, 0,3 m
Actionneur
BPS 40S-1,
BPS 40S-1-C
Position de montage horizontale de l'actionneur
dans le même plan que le capteur
BPS 40S-2,
BPS 40S-2-C
Position de montage de l'actionneur
perpendiculaire (90°) par rapport au capteur
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Le capteur de sécurité est conçu pour la surveillance de la position de
protecteurs mobiles selon EN ISO 14119 et EN 60947-5-3 dans des
circuits de sécurité. Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les
applications, dans lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie
d'arrêt après l'ouverture du protecteur. Pour l'actionnement des capteurs
de sécurité, uniquement les actionneurs décrits ci-dessus peuvent être
utilisés, les aimants permanents standard n'ont pas d'effets.
Uniquement un système constitué par le capteur de sécurité,
l'actionneur et le module de sécurité répond aux exigences de la norme
EN 60947-5-3.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 4 selon EN ISO 14119.
Le capteur de sécurité convient plus particulièrement pour les machines
et installations utilisées dans la production de denrées alimentaires. Le
boîtier en acier inoxydable garantit une résistance élevée à la corrosion
et aux détergents. Le capteur de sécurité convient pour montage noyé
derrière des entretoises non-ferromagnétiques.
Pour sélectionner un module de sécurité approprié, veuillez
vous référer aux catalogues Schmersal ou à notre catalogue
en ligne: products.schmersal.com.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil de
sécurité est intégré, doit être validé selon les normes pertinentes
2.4	 Données techniques
Normes de référence:	 EN 60947-5-3
Forme:	 rectangulaire
Boîtier:	 Acier inoxydable V4A
selon DIN 1.3960
Indice de protection:	 IP65 / IP67 / IP69
Raccordement:
- Câble:	 LIYY, 1 m, (pour applications alimentaires)
- Câble avec connecteur:� LIYY, 0,3 m, (pour applications alimentaires),
Connecteur en INOX VA avec filetage M12, 8 pôles
Section du câble:	 6 × 0,25 mm²
Fonctionnement:	 magnétique
Aimant de commande:	 BPS 40S-1, BPS 40-2,
BPS 40S-1-C, BPS 40S-2-C, codé
Distance d'enclenchement assurée sao:	 8 mm
Distance de déclenchement assurée sar:	 18 mm